kegyelmed, instálván azouképen ő nagyságánál is. Palatínus 
uramnak és Forgács Zsigmond uramnak Írattam leveleket; 
kegyelmedet kérem küldje meg ő nagyságoknak. Az ország is 
generaliter az gyűlésből fő atyjokfiait expediálja követségen 
palatínus uramhoz és kegyelmetekhez ezen dolgokról, bizonyo-
son elhigyje kegyelmed, sőt talám szintén császár urunkhoz is 
ő felségéhez, mely dologgal semmit sem késnek. Kegyelmed 
nekem jóakaró szolga atyjafiának . parancsoljon, igaz szível 
akarok kegyelmednek szolgálni. Tartsa meg stb. Datum ex 
civitate Colosvár die 17. Octobris 1613. 

Eiusdem spectabilis ac magnificae Dominationis Vestrae. 
servitor paratissimus 
Gabriel Bethlen mp. 

Kűlczím: Spectabili ac magnifieo domino Andreae Doczi de 
Nagy-Lücse. stb. 

(Eredeti a bécsi áll. levéltárban.) 

L IX . 

1613. nov . eleje. 

Felsorolása annals, hogy Báthory és Erdély a confocderatió minő pont-
jait sértették meg. 

Bationes non obseruatae et adimpletae confoederationis 
cum Gabriele Bathoreo et statibus ac ordinibus prouinciae 
Transyluaniae durante nouissima regni Hungáriáé diaeta Po-
sonii celebrata, positae ac firmatae. 

Q u o a d B a t h o r e u m . 
1° Contra suam Mtem et eius regna auersam et hostilem prae-

tensionem bábuit, ut patet ex seriptis Constantinopoli 
allatis sub litera B. 

2° Prouentus et decimas suae Mtis intactas non reliquit, sed 
ad eas ius praetendit, et sine praeuio consensu suae Mtis 
in eas se immiscuit. Cuius rei uberius documentum ex 
camera Scepusiensi sumi debet. 

3° Militem et praesidia suae Mtis tempore necessitatis habere 
noluit, prout per literas ad dominum palatinum datas 
manifeste declarauit. 
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Q u o acl p r o u i n c i a s . 

1° Etsi Posoniensis transactio eo maxime collimauerit, ut 
Transyluania, praecipuum antemurale apud regnum Hun-
gariae (quo pertinet) atque adeo apud christianitatem 
conseruaretur. Exitus tamen funestissimus toti orbi con-
trarium ob oculos posuit. 

2° Debebat prouincia cum sacra caes. Mte in tantis rerum 
turbationibus merito correspondere, quod non tantum 
non fecit, sed neque illud, ad quod vigore pactorum te-
nebatur, praestitit, u t scilicet Turcarum irruptiones et 
insidias suae Mti caes. significarent, cui usque adeo con-
trauenit, ut indubitatissima securitate magna cum assecu-
ratione, multorum animis instillata, non solum Hunga-
riae sed etiam aliarum prouinciarum status a ferendis 
suppetiis in ipsis comitiis diuerteret. E t ut ipsimet pro-
vinciales vel saltem potior illorum pars non expectata 
commissione in articulis conuenta, per legatos ad hoc 
Constantinopolim missos, Turcam euocauerint, illius pa-
trocinio se submiserint, per ignotos limitum aufractus, 
adhibitis suis ducibus introduxerint.